ООО ГИКЗ

ул. Часовая, д. 30, помещ. 8/4, г. Москва

Тел 7 (495) 660-38-32

http://www.geekz.ru; e-mail: info@geekz.ru

ОГРН 1207700149590;

ИНН/КПП 9710082928/ 771001001

Исх № 249_______от 04.03.2024 г._____

Вх   №__________ __от ______________

Уважаемый руководитель!

Информируем вас о проведении 9 марта на базе образовательной платформы Geekz собрания для

родителей старшеклассников в дистанционной форме на тему «Новости вокруг ЕГЭ: о возможности

пересдать экзамен по одному предмету в 2024 и перспективах поступления в ИТ-университет в 2025».
Нашими партнерами являются 53 топовых вуза России: НИУ ВШЭ, МГУ, НГУ, УрФУ, МосПолитех,

Финансовый университет Баумана, ДВФУ и другие.

Предложение, высказанное Президентом России Владимиром Путиным в своем послании

Федеральному Собранию 29 февраля, вызвало значительный интерес среди родительской общественности.

Изменения в системе сдачи Единого государственного экзамена, предлагаемые в виде возможности

пересдачи одного предмета, открывают новые перспективы для старшеклассников, повышая их шансы на

поступление в высшие учебные заведения.

 На Собрании расскажем об изменениях в подходе подготовки кадров в сфере Информационных

технологий, включая изменения в образовательных программах и методиках обучения. Подробнее

поговорим о новых ИТ-направлениях: Анализ данных и Искусственный интеллект.

 Поможем родителям старшеклассников разобраться в особенностях пересдачи ЕГЭ в 2024 году,

определим какими правилами руководствоваться в случае пересдачи ЕГЭ по Информатике.

 Дополнительно обсудим стратегию поступления в ИТ-вуз в 2025 году, как абитуриенту не

потерять мотивацию в условиях обновления правил приема и как правильно выстроить

образовательную траекторию поступления уже сегодня.

На родительском собрании представители ведущих вузов России ответят на вопросы о последних

изменениях в ИТ-образовании. В открытом доступе будет предоставлена информация о правилах приема и

условиях поступления, что поможет сделать процесс решения вопроса о высшем образовании еще более

целенаправленным для современных школьников.

Дата проведения мероприятия 9 марта. Начало в 11:00 (по московскому времени).

Участие бесплатное.

Для участия необходимо пройти электронную регистрацию: https://go.geekz.ru/nsecret.

Организатор: Geekz - образовательная платформа для старшеклассников и их родителей, резидент

Skolkovo в кластере «Информационные технологии».

Мы стремимся обеспечить доступность и поддержку старшеклассников на пути к

профессиональному самоопределению, выбора вуза и профессии, и уверены, что это мероприятие послужит

мощным инструментом в их будущем успехе.

Просим Вас довести информацию о родительском собрании «Новости вокруг ЕГЭ: о возможности

пересдать экзамен по одному предмету в 2024 и перспективах поступления в ИТ-университет в 2025»
до школ вашего региона, чтобы каждый заинтересованный родитель и школьник имел возможность принять
участие.

С уважением, генеральный директор ООО ГИКЗ
Басеян Тигран

http://www.geekz.ru/
mailto:info@geekz.ru
https://go.geekz.ru/nsecret